



ایران عضو و سهامدار بانک بریکس می‌شود

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: بانک توسعه جدیدی که توسط بریکس ایجاد شده، می‌تواند بسیاری از اهداف توسعه کشورهای عضو بریکس را دنبال کند و ما قصد داریم عضو این بانک شویم. به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین اظهار کرد: در دومین اجلاس روسای بانک‌های مرکزی عضو بریکس در مسکو، توافقات بسیار خوبی در زمینه مالی و پولی داشتیم. ایران در دوره‌ای که دبیر بریکس بود، توافقات خوبی با بانک مرکزی روسیه انجام داد و ما در مورد اتصال شبکه‌های کارت و همکاری‌های مالی و پولی توافقات خوبی داشتیم که همه آنها را در بریکس مطرح کردیم. وی افزود: سیستم پرداختی بین کشورها بر اساس ارزهای محلی داریم که یکی از موضوعات این جلسه بود. چین، روسیه و ایران به شدت به این موضوع علاقه‌مند هستند. فرزین گفت: بانک توسعه جدیدی که توسط بریکس ایجادشده‌است می‌تواند بسیاری از اهداف توسعه کشورهای عضو بریکس را دنبال کند، زیرا امروز بانک جهانی در چارچوب اهداف ایالات متحده و کشورهای غربی عمل می‌کند. رئیس کل بانک مرکزی اظهار امیدواری کرد که بانک توسعه جدید این نقش را برای کشورهای عضو بریکس ایفا کند و ما قصد داریم عضو این بانک شویم.

«تجارت» از عدم توازن در بخش های مختلف اقتصاد ایران گزارش می دهد

منشاء ناترازی های اقتصاد



مدیریت تنش‌ها و کنترل ریسک‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای واز نسوی دیگر، رفع چالش‌های اجتماعی،برای همراه‌سازی مردم به منظور انجام اصلاحات اقتصادی دو ضرورت مهم محسوب می‌شود.عدم شناخت پویایی ناترازی‌ها وار تباط‌آن با سایر بخش‌ها، باعث خواهد شد که مسیر اصلاحات اقتصادی همراه با رنج، اما بدون ثمر باشد.

▪ کفه سنگین ناترازی ها

در این خصوص، محمود جامساز، اقتصاددان یا بیان اینکه موضوع ناترازی در کشور تنها در زمینه بنزین نیست، گفت: عدم

فروش ۴۵۰۰ خودرو و تعیین تکلیف ۱۰۰ هزار میلیارد تومان کالا



مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از تعیین تکلیف حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان کالا با رشد ۵۶۱درصدی و همچنین تعیین تکلیف وفروش ۴۵۰۰ خودرو و اجرای ۸۰۰ حراج خیر داد.به گزارش ایسنا،سید عبدالمجید اجتهادی در گردهمایی سالانه مدیران ستادی و اجرایی سازمان با اشاره به سفر وزیر امور خارجه و رئیس مجلس به لبنان، اظهار کرد: این اقدامات نشان داد جمهوری اسلامی همواره پشتیبان محور مقاومت‌است.وی بااشاره به شمار دولت مبنی بر وقاف گفت: این شعار در سازمان برای پیشبرد امور محوله تبلور می‌یابد. مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی به دیدار خود با وزیر امور اقتصادی و دارایی اشاره کرد و افزود: حمایت‌ها و پشتیبانی همتی از سازمان نوبدبخش روزهای خوبی برای است.وی بیان کرد: وزیر اقتصاد بر انجام امور و تعیین تکلیف کالاها بر اساس قانون تاکید کرد. اجتهادی بیان کرد: پیگیری و مطالبه امور، توسط بالاترین مقام اجرایی کشور و رئیس قوه قضاییه در طول تاریخ تاسیس این سازمان، بی نظیر بوده است.خارج شدن این سازمان از پستوی شرکت‌های دولتی و شفاف شدن فعالیت‌ها و اقدامات، افضی را ترسیم کرده که دیگر نمی‌تواند برای مدیران، حیطا خلوتی من، در آینده باشد.

و در دور از رانت و فساد نیز اسباب کاهش قیمت و افزایش کیفیت خودروهای داخلی را فراهم می‌کند که اقدام مثبتی در جهت کاهش مصرف سوخت‌است. جامساز در ادامه در خصوص وضعیت پالایشگاه های کشور گفت: به روزرسانی تجهیزات و فناوری نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌ها یا ساخت پالایشگاه‌های جدید از جمله مواردی است که می‌تواند به بهینه سازی محصولات تولیدشده در این مراکز کمک کند اما از آنجا که انجام این کار به دلیل محدودیت‌ها در تامین مالی اجرای پروژه‌های مذکور امکان پذیر نیست و از سوی دیگر ناترازی های انرژی به ویژه بنزین در کشور در مرحله حاد قرار گرفته و نیاز به تصمیمات و برنامه‌ریزی عاجل دارد، باید در برنامه‌ریزی‌ها در این بخش به راهکارهای کوتاه مدت روی آورد، چرا که تصمیمات و راهکارهای بلندمدت جوابگوی مشکلات و ناترازی های موجود نیست، و در صورت بی توجهی به رفع مشکلات در این زمینه باز هم باید فقط به معبود پالایشگاه های موجود کشور مانند پالایشگاه سستاره خلیج با سهمی حدود ۳۵ درصد از کل تولید کشور و... بسنده کرد، چرا که اغلب پالایشگاه های دیگر کشور فرسوده و نیاز به بازسازی جدی دارند.وی در خصوص هدف نهایی در رفع ناترازی با نگاهی فراتر گفت: باید صادرات فرآورده های نفتی به جای خام فروشی، سرمایه گذاری از منابع داخلی و خارجی به منظور تأسیس پالایشگاه های مدرن و با ظرفیت بالا به طور جدی در دستور کار باشد. جذب سرمایه های خارجی نیز مستلزم تغییرات بنیادین در سیاست خارجی کشور است، زیرا هیچ کشوری در فقدان روابط دوستانه و مسالمت آمیز با کشورهای دیگر به ویژه توسعه یافته، موفق به بسط تجارت خارجی، جذب سرمایه‌های مستقیم خارجی، تکنولوژی‌های مدرن و روزآمد و در نتیجه افزایش تولید ناخالص داخلی، درآمد ملی، سرانه اشتغال و در نهایت دستیابی به توسعه پایدار نشده است.

گزارش بروز شده مالیاتی؛ افزایش ۳۰ میلیاردی مالیات املاک لوکس

است. سازمان مالیاتی اعلام کرد، تاکنون مالکان ۵هزار و ۹۹۳ واحد مسکونی و باغ ویلای گران قیمت مشمول مالیات شده، رقمی بالغ بر ۴ هزار و ۳۴۶ میلیارد تومان مالیات تعیین شده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، بر اساس گزارش آخرین وضعیت اخذ مالیات واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای گران قیمت موضوع بند (ع) تبصره (۶) قانون بودجه، در سال ۱۴۰۲ از بین واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای گران قیمت گزارش شده توسط وزارتخانه های راه و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، سازمان ثبت اسنادو املاک کشور و شهرداری‌ها به سازمان امور مالیاتی، در مجموع ۱۳۵ هزار و ۵۰۹ واحد مسکونی و باغ ویلای گران قیمت مشمول مالیات شده که رقمی بالغ بر ۴ هزار و ۴۳۳ میلیارد تومان تعیین و به مالکان آنها از طریق پیامک شده

▪ گزارش بروز شده سازمان مالیاتی؛ افزایش ۳۰ میلیاردی درآمد مالیات املاک لوکس

در سال ۱۴۰۲ بابت تمداد ۱۳۵،۵۰۳ زمین فاقد ابعانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ ویلای مجاز (با احتساب عرصه و اعیان) و خانه‌مجلل (لوکس) که

بانک مرکزی فهرست ابر بدهکاران را به روز رسانی کرد

بازپرداخت و نوع و میزان وثیقه را هفته سه بعد از پایان هر فصل منتشر کند. طبق قانون بودجه اطلاعات بنگاداری بانک‌ها هم باید ظرف همین مدت به روز رسانی شودو علاقه‌مندان می‌توانند

اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات کلان و تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتب را به تفکیک هر یک از اشخاص شامل میزان پرداختی نرخ سود مدت بازپرداخت دوره تنفس وضعیت

فرست اماده رئیس جمهور برای احصا احکام غیر عملیاتی برنامه هفتم

سال ۱۴۰۴ هم ذی‌حساب‌های دستگاه‌های اجرایی ماموریت نظارت مالی را بر عهده بگیرند. البته باید به این سوال نیز پاسخ داده شود که آیا دستگاه‌های موجود در سایر قوا نیز مشمول استقرار ناظرین مالی و عملیاتی می‌شوند یا خیر؟ سازمان برنامه و بودجه بر اساس مواد (۱۳) و (۱۸) برنامه هفتم در حال طراحی سازوکاری است تا تناسب میان ردیف‌های بودجه با احکام برنامه برقرار شود و سازو کار تخصیص بودجه دستگاه‌های اجرایی متناسب با برنامه عملیاتی آن‌ها در راستای تحقق احکام برنامه هفتم پیشرفت باشد.

به همین سبب رئیس جمهور به اعضای هیئت دولت فرصتی یک ماهه داده است تا احکامی را که به دلایل مالی یا عملیاتی امکان اجرای آن‌ها وجود ندارد، مشخص کند تا بتوان با کمک مجلس برای آن‌ها چاره‌اندیشی کرد.



میلیون دلار است و شاید مهم‌ترین دلیل اهمیت این جایزه در سطح افکار عمومی و رسانه ای همین رقم بالای جایزه آن است.

تجارت

شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۳ • ۱۱:۴۰ دقیقه • شماره ۳۱۴ • اقتصاد کلان

• 8 page • 15 Oct. 2024 • Tue

سرمقاله

آثار ورود پول به اوراق خزانه

ادامه‌از صفحه یک...دارایی‌های خود را تبدیل به اوراق دولتی کنند که به طور معمول بنگاه‌ها جزو مشتریان این اوراق‌ها برای خرید هستند. رشد نرخ بهره همیشه با افزایش استقرار همراه است، این امر باعث می‌شود تا علاوه بر افزایش میزان تأمین مالی، شاهد تحت تاثیر قرار گرفتن بازار از این اتفاق باشیم. خریداران اوراق خزانه متفاوت با سرمایه‌گذاران در بازار سهام بوده و دارای ۲ مخاطب متفاوت هستند، بنابراین مطرح شدن چنین صحبتی که پول وارد شده به بازار سهام همان پولی است که به سمت اوراق خزانه می‌رود، مقوله‌ای کاملاً اشتباه است. این بازار جدا از یکدیگر بوده و دارای برنامه‌های متفاوتی هستند، با توجه به چنین مساله‌ای، ورود پول به اوراق خزانه نمی‌تواند به صورت مستقیم تاثیر گذار بر بازار سهام باشد. فروش عمده اوراق دولتی نمی‌تواند دارای اثر مستقیم بر بازار باشد، وقتی دولت اقدام به پرداخت بدهی‌های خود می‌کند از این محل، منابعی در اختیار طلبکاران دولت قرار می‌گیرد که باعث گردش اقتصادی و در نهایت رونق بازار سرمایه می‌شود. وزارت اقتصاد در حال تلاش برای بازگرداندن اعتماد سرمایه‌گذاران به بازار است و تاکنون شاهد عملکرد مثبت وزیر در حوزه بازار سرمایه بودیم. ریسک‌سنجی‌سیاسی و غیر سیستماتیک حاکم بر بازار، خارج از اختیار سازمان بورس و وزارت اقتصاد بوده و این مسائل مانع از بازگشت زود هنگام اعتماد سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه شده است. در خصوص مسأله‌ی که در حیطه اختیارات وزارت اقتصاد قرار دارد، تلاش شده تا زمینه بازگشت اعتماد به بورس فراهم شود. این امر نیازمند تلاش و اقدامات بسیار گسترده است تا بتوان به نقطه گذشته اعتماد سهامداران به بازار سرمایه دست پیدا کنیم. ریسک‌های زیادی بر بازار حاکم است و شاهد وجود خطر جنگ در منطقه هستیم، این امر موجب شده تا سرمایه‌گذاران احتیاط بیشتری را برای ورود سرمایه‌هایشان به بازار سهام در پیش بگیرند.

یادداشت

واهمه آمریکا از تحرکات نتانیاهو علیه تهران

ادامه‌از صفحه یک...چهار میلیارد دلار به ۱۸ میلیارد دلار رسیده و حالا هم موافقت ایالات متحده با استقرار سامانه پدافند هوایی تاد در اسرائیل را شاهد هستیم و حالا پرسش این است که این سامانه پدافند هوایی چه ویژگی‌هایی دارد تا ۵۰۰ میلیارد دلار یک سیستم بسیار پیشرفته پدافند هوایی است که به منظور رهگیری و انهدام موشک‌ها در سطح بالا طراحی شده است. این سامانه قادر است موشک‌هایی را برد هزار تا پنج هزار کیلومتر را در مرحله پایانی بازگشت به جو شناسایی و منهدم کند که هزینه هر واحد آن چیزی حدود ۸۰۰ میلیون دلار بر آورد شده است.

تصمیم آمریکا برای استقرار این سامانه در اسرائیل ریشه در احساس تهدید آنها از هر گونه پاسخ ایران دارد و تهران تاکید کرده که موشک‌هایی قوی‌تر از موشک‌های بالستیک فعلی در اختیار دارد. اینکه گفته می‌شود ایالات متحده مخالف هر نوع پاسخ محکم به ایران است، حالا با در اختیار قرار دادن این سامانه پدافند هوایی به نوعی باید گفت که ایالات متحده با این موضوع کاملاً موافق است؛ چراکه سامانه تادی می‌تواند به عنوان یک لایه دفاعی اضافی در کنار سایر اجزاء و لایه‌های پدافندی اسرائیل قرار بگیرد و این اقدام ایالات متحده بخشی از روابط امنیتی و دفاعی ایالات متحده و اسرائیل را به نمایش می‌گذارد و می‌تواند نشان‌دهنده آن باشد که سطح تنش‌ها در منطقه در حال افزایش است. آنچه که در مورد منطقه باید مورد توجه قرار بگیرد این است که سطح تنش در منطقه در سطح بسیار بالا و التهابی قرار دارد. آمریکایی‌ها خواهان تحرکات اسرائیل علیه ایران هستند اما می‌خواهند رهبری این تحرکات در دست نتانیاهو نباشد، بلکه در دستان واشنگتن قرار داشته باشد. آنها حاضر هستند پدافند تاد را به اسرائیل تحویل دهند به شرط آنکه رهبری و فرماندهی در دست آمریکا باشد و تمام تلاش بایند هم در این مدت بر همین موضوع بوده است. از سوی دیگر صحبت‌های ترامپ نشان از نقش نتانیاهو در این فضا است. نتانیاهو حالا می‌تواند از رئیس جمهوری فعلی آمریکا و نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یعنی ترامپ و هریس امتیاز بگیرد و پاسخ خود را بر مبنای این امتیازات تعیین و تنظیم کند. ترامپ صراحتاً اعلام کرده که اگر امروز همراه من باشم، من هم فردا همراه شما خواهم بود و این پیام آشکاری بود که ترامپ به نتانیاهو داده است. بر همین اساس باید منتظر بود و دید که نتانیاهو چه تصمیمی را خواهد گرفت. توجه داشته باشید که گرایش نتانیاهو به ترامپ بیشتر از گرایش وی به کامالا هریس است و این موضوع نگرانی را به وجود می‌آورد که در اسرائیل طی روزهای منتهی به انتخابات اقامی انجام دهد که اثر آن بر رویداد نوامبر عمیق و مشهود باشد و موجب فاصله بیشتر هریس و ترامپ شود. از منظر استراتژیک اگر فکر کنیم آمریکا در جهت استقرار نظم نوین جهانی و فرآیند تحکیمی به تشبیتی آن، از تهران حمایت می‌کند و اسرائیل را در محدودیت قرار می‌دهد، یک نگاه خوشبینانه و تقلیل گرایانه است.

خبر کوتاه

بیت کوین دوباره به مرحله نزولی برمی‌گردد؟

بر اساس داده‌های منتشرشده در زمان نگارش این مطلب، ارزش بیت کوین به ۶۴ هزار دلار و اتریوم به ۲۵۰۰ دلار رسید. به گزارش ایسا، بازار رمزارزهای دیجیتال، معاملات هفتگی را با رشد صعودی و با افزایش ناچیز ۰.۶۵ درصدی در ارزش بازار آغاز کردند که حدود ۲.۱۴ تریلیون دلار است. افزایش اندک ۴.۳ درصدی در حجم معاملات به ثبت رسیده که حاکی از مشارکت متوسط معامله‌گران است، همچنین احساسات بازار نامشخص است زیرا شاخص «ترس و طمع» پس از سقوط از رقم ۴۲ هفته گذشته در ۳۷ قرار دارد. قیمت بیت کوین برای سومین روز متوالی به بالای ۶۳ هزار و ۷۰۰ دلار رسیده که نشان‌دهنده عزم قوی برای رسیدن به ۶۵ هزار دلار در این ماه است.